АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2025г.                                              с. Веденка                                                            № 92-па
О внесении изменений в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", на основании  постановления администрации Веденкинского сельского поселения  от 30.07.2024 года № 59-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Веденкинского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь  Уставом Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 28.12.2022 года № 81 (в редакции постановлений от 29.12.2023г № 90, от 17.05.2024г № 42-па, от 24.12.2024г № 97-па, от 27.12.2024г № 103-па, от 18.03.2025г № 21-па, от 29.04.2025г № 37-па, от 01.08.2025г № 49-па) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы ресурсов на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию программы
	Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Веденкинского сельского поселения с привлечением средств краевого бюджета и бюджета Дальнереченского муниципального района.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы 1 116 891,25 рублей, в том числе из средств местного бюджета – 1 116 891,25 рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 145 828,85 рублей;

в 2024 году – 121 000,09 рублей;

в 2025 году –  528 061,93 рублей;

в 2026 году –  161 000,19 рублей;

в 2027 году – 161 000,19 рублей.

Общая стоимость программных мероприятий – 749 829,51 рублей, в том числе:

Основное мероприятие: Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности – 658 729,51 рублей. Основное мероприятие: «Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах» - 120 000,00 руб.

1.2. Часть 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Веденкинского сельского поселения с привлечением средств краевого бюджета и бюджета Дальнереченского муниципального района.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы 1 116,891 тыс.  рублей, в том числе из средств местного бюджета – 635,792 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 122,892 тыс. рублей;

в 2024 году – 121,000 тыс. рублей;

в 2025 году –  528,061 тыс. рублей;

в 2026 году –   161,000 тыс. рублей;

в 2027 году – 161,000 тыс. рублей.

Общая стоимость программных мероприятий – 1093,953 тыс. рублей, в том числе:

	 Основное мероприятие: Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности – 973,953 тыс. рублей,
Основное мероприятие: «Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах» - 120,00 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава

Веденкинского сельского поселения                                            А.А. Бровок

Приложение № 1

Утверждено постановлением

администрации Веденкинского

сельского поселения

от 29.12.2025г. № 92-па

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной безопасности на территории

Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственный

за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Основное мероприятие: Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности 0290100000

	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023 - 2027 гг.
	973,953

	122,892
	121,00
	488,061
	121,000
	121,000
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Повышение уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности

	1.1
	Мероприятия по устройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения

с. Междуречье,

с. Стретенка,

с. Новотроицкое,

с. Веденка

с. Соловьевка 0290126070
	Заключение договора
	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023 - 2027 гг.
	484 892
	84,892
	100,000
	100,000
	100,000

	100,000

	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории  Веденкинского сельского поселения

	1.2
	Мероприятия по устройству пожарных пирсов на существующих водоемах и искусственных копонях поселения 0290126071
	Заключение договора
	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023 - 2027 гг.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	1.3
	Содержание источников противопожарного водоснабжения 0290126075
	Заключение договора
	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023-2027 гг.
	387,196
	38,000
	21,00
	286,196
	21,000
	21,000
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	1.4
	Мероприятия по обеспечению первичными средствами пожаротушения сельских населенных пунктов

0290126072
	Приобретение огнетушителей , пожарного инвентаря, пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей
	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023 - 2027 гг.
	101,865
	0,00
	0,00
	101,865
	0,00
	0,00
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	1.5
	Создание системы оповещения населения об опасностях 0290126078

	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023-2027 гг.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	1.6
	Проведение агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности 0290126073

	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023-2027 гг.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	2
	Основное мероприятие: «Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах» 0290200000

	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023-2027 гг.
	120,00
	0,00
	0,00
	40,000
	40,000
	40,000
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	2.1
	Стимулирование граждан к участию в деятельности подразделений добровольной пожарной охраны 0290286070

	Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2023-2027 гг.
	120,000
	0,00
	0,00
	40,000
	40,0
	40,0
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	Итого по

программе:

	1093,953
	122,892
	121,000
	526,061
	161,000
	161,000